
■r

Literatura
Anderic J., Středověké etapy vývoje hradu Velhartice, in: Průzkumy památek XVI - 2/2009, 

s. 51 -82.
Andreska J., Šumavské solné stezky, Praha 1994.
Bartlová M. a Čornej P., Velké dějiny zemí Koruny české VI.: 1437 1526, Praha 2007.
Bartoš F. M., Čechy v době Husově 1378-1415, Praha 1947.
Bačkovský R., Bývalá česká šlechta předbělohorská i pobělohorská na svých sídlech v Čechách 

a na Morave a ve svých znacích, Praha 1948.
Beneš F., Doksany, býv. Královský panenský klášter Praemonstrátek nad Ohří, in: Časopis Musea 

království Českého pro dějepis hlavně český, díl V., Praha 1863, s. 162 179.
Beneš R., Historia Franciscana. Katalog výstavy pořádané к 400. výročí příchodu bratří františ

kánů do kláštera Panny Maric Sněžné v Praze, Praha 2004.
Bergmann J., Medaillen auf berühmte und ausgezeichnete Männer des oesterreichischen Kaiser

staates vom XVI. bis zum XIX. Jahrhundert, 2. Bd., Wien 1857.
Bezo Id F. von, König Sigmund und die Reichskriege gegen die Hussiten, München 1872.
Bělohlávek M. a kol., Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na Moravě a ve Slezsku - Západní Čechy, 

Praha 1985.
Bílek T. V., Dějiny konfiskací v Čechách po r. 1618, Praha 1882.
Blau J., Böhmens Kampfheide, Neuern (Nýrsko) 1939.
Boldan К., Kpitaf Půty Švihovského z Rýzmberka od Bohuslava Hasištejnského z Lobkovic, in: 

Epigraphica et Sepulcralia 3, Praha 2011, s. 11 21.
Boldan К., К otázce rukopisu křivoklátské furstenberské knihovny sign. 1 d 17, in: Miscellanea 

oddělení rukopisů a starých tisků. 11/1994 (vyd. 1996)) s. 20 31.
Borůvka V., Genealogie rodu pánů z Kolovrat, Heraldika a genealogie XXV/l, Praha 1992.
Brachte! O., Rožmberský P. a Švábek V., Náhrobní kameny na Sušičku, Sušice 1990.
Buben M. M., Encyklopedie řádů a kongregací v českých zemích, I. díl: Řády rytířské a křižov- 

níci, Praha 2002.
Buben M. M., Encyklopedie řádů a kongregací v českých zemích. II. díl, 1. sv. - Řeholní kanov

níci. Praha 2003.
Buben M. M., Encyklopedie řádů a kongregací v Českých zemích. III. díl, 2. sv., Žebravé řády, 

Praha 2007.
Bůžek V., Aliance Rožmberků, Zrinských ze Serynu a Novohradských z Kolovrat na počátku 

17. století. Jihočeský sborník historický LXV/1996, s. 10 25.

551



______________________________________?________________________________________

Bůžek V, Hrdlička J. a kol.. Dvory velmožů s erbem mže, Praha 1997.
Bůžek V., Mezi Bečovem. Wildberkem a Norimberkem (Příspěvek ke komunikaci českých stavů 

se zahraničím ve čtyřicátých letech 16. století) in: Stavovský odboj roku 1547 První krize habs
burské monarchie, cd. P. Vorel, Pardubice Praha 1999, s. 65 80.

Bůžek V. a Král P. (edd.). Paměť urozenosti, Praha 2007.
Bůžek V., Rytíři renesančních Čech, Praha 1995.
Bůžek V., Úvěrové podnikání rytířů Malovců v předbělohorské době, in: Folia Historica Bohe- 

mica 14. Praha 1990, s. 135-194.
Bůžek V., Hrdlička J., Král P. a Vybíral Z., Věk urozených - Šlechta v českých zemích na prahu 

novověku, Praha - Litomyšl 2002.
Bůžek V. a Král P. (edd.). Šlechta v habsburské monarchii a císařský dvůr ( 1526-1740), in: Opera 

historica 10, České Budějovice 2003.
Bystrický V., Západní Čechy v husitských válkách. České Budějovice 2013.
Čiháková L., Bývalý špitální kostel sv. Jana Evangelisty ve Švihové, in: Průzkumy památek 

11/200, s. 203 - 208.
Čechura J., Zimní král: aneb české dobrodružství Fridricha Falckého. Praha 2004.
Čornej P., Jan Žižka Život a doba husitského válečníka, Praha 2019.
Čornej P., Hrad mezi králem a stavy, in: Karlštejn a jeho význam v dějinách a kultuře, ed. Petr 

Bareš a kol., Praha 2010, s. 93 - 109.
Čornej, P, Lipanská křižovatka, Praha 1992.
Čornej P., Lipany, Praha 1990.
Čornej P., Světla a stíny husitství, Praha 2011.
Čornej P, Tajemství českých kronik. Praha 1987.
Čornej P, Velké dějiny zemí Koruny české V, 1402 1437, Praha 2000.
Čornej P, Vliv pobělohorských konfiskací na skladbu feudální třídy, in: Acta Universitatis Caro- 

linae Philosophica et Historica 1, Praha 1976, s. 165 194.
Durdík T., Ilustrovaná encyklopedie českých hradů, Praha 1999.
Durdík T., Kašička F. a Nechvátal B.. Hrady, hrádky a tvrze na Písečku, Písek 1995.
Durdík T. a Sušický V, Zříceniny hradů, tvrzí a zámků Západní Čechy, Praha 2005.
Dvořáková D., Rytier a jeho král Stibor ze Stiboríc a Žigmund Lucemburský. Budmerice 2003.
Dyk J., Popis politického okresu Strakonického, díl II, Strakonice 1925.
Enneper A., Rosa Bohemiae - Poslední Rožmberkové a česká humanistická kultura, in: Cour d 

honneur 3/1999, s. 32 34.
Felcman O., Znaky minsterberských kněžen na hmotných památkách v Čechách, in: Dějepis 

XXII sborník katedry historie FP - ZU v Plzni, Plzeň 2006, s. 92 103.
Felcman O., Fúkala R. a kol.. Poděbradové rod českomoravských pánů, kladských hrabat 

a slezských knížat, Praha 2008.
Flegl M., Hrad Rábí a Žižkovy válečné akce na Prácheňsku, in: Minulostí západočeského kraje 

7/1970.
Francek J., Dějiny loupežnictva, Praha 2002.
Freytag von Loringhoven F., Europäische Stammtafeln, Marburg an der Lahn 1961.
Fučíková E., Gáži M., Lavička R., Pánek J., Pavelec P. a Šimůnek R., Rožmberkové. Rod čes

kých velmožů a jeho cesta dějinami. České Budějovice 2011.
Fúkala R., Konec zimního království a poslední ohniska odporu. České Budějovice 2016.
Gemeinere. T., Reichsstadt Regensburgische Chronik, Regensburg 1800-1824.
Hajná M., Rožmberský fraucimor ženský živel na aristokratickém dvoře předbělohorské doby, 

in: Jihočeský sborník historický 69 - 70. 2000 2001, České Budějovice 2001. s. 5 29.

552



______________________________________?________________________________________

Heber ľ. A.. České hrady, zámky a tvrze, I. díl. Západní Čechy. ed. a preklad I. Bukačová, Praha 
2002.

Heber ľ. A., České hrady, zámky a tvrze. III. díl. Jižní Čechy, překlad A. Nováková, pozn. aparát 
1. Bukačová, J. Ohlídal a J. Úlovec, Praha 2008.

Hille J. P. Přibík Kadovský, in: Sborník Historického kroužku, roč. XIX/I9I8, s. 170.
Hlaváček P., Čeští františkáni na přelomu středovčku a novovéku, Praha 2005.
Holý V, Královský hvozd na Šumavě před třicetiletou válkou, ed. J. Lhoták, Domažlice 2007.
Holý V., Růst a rozklad rodového majetku Švihovských z Rýzmberka a pánů z Rožmitálu, in: 

Minulostí Plzně a Plzeňska III., Plzeň 1960, s. 45-80.
Horpeniak V., Strašín. Poutní místo pod šumavskými horami, Strašín 2017.
Hostaš K. a Vaněk F., Soupis památek historických a uměleckých v politickém okrese Sušickém, 

Praha 1900.
Hrbek J.. Barokní Valdštejnové v Čechách 1640-1740, Praha 2013.
Hrubý F., Ladislav Velen ze Žerotína. Praha 1930.
Hrubý F., Václav Vilém z Roupova a Vilém z Roupova, češti emigranti, in: Český časopis histo

rický XLIII, č. 1, Praha 1937.
Chlíbec J., Bernardinské slunce nad českými zeměmi, Praha 2016.
Chlíbec J. a Roháček J.. Sepulkrální skulptura jagellonského období v Čechách. Praha 2011.
Jan L., Česká a moravská šlechta ve 13. a 14. století otázky zrodu a kontinuity, in: Šlechta 

v proměnách věků, edd. Tomáš Knoz a Jan Dvořák, Brno 2011, s. 38 62.
Jan L., Proces se Závišem a proměny královské vlády v letech 1289 1290. Český časopis histo

rický 2(K)5/I, s. 1-40.
Janáček J.. Doba předbělohorská 1526-1547, díl I a II, Praha 1968 a 1984.
Janáček J., Nástup Habsburku na český trůn, Praha 1986.
Janáček J.. Rudolf II. a jeho doba, Praha 1987.
Jankovská B.. Svihovšti z Rýzmberka ( 1450-1650). dipi, práce Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích, České Budějovice 2000.
Jánský J., Albrechtický újezd premonstrátského kláštera ve Windbergu a páni Svihovšti z Rý

zmberka jako jeho dědiční ochranní fojti, in: Vlastivědný sborník Muzea Šumavy X/2018, s. 99
144.
Jánský J., Dějiny hradu Nového Herštejna a jeho držitelů. Západočeský historický sborník 7, 

Plzeň 2001, s. 41-86.
Jánský J., Dobrohostové z Ronšperka na Poběžovicích, rod erbu berana, Domažlice 2013.
Jánský J.. Dobyti hradů Rýzmberka a Starého Herštejna domažlickými husity v květnu roku 

1421, in: Castellologica bohemica 12/2010, s. 345 358.
Jánský J., F.ndres / Lichtensteina a dvojí dobyti tvrze v Křínově (1504, 1507), Časopis Společ

nosti přátel starožitnosti 2/1993, s. 91-98.
Jánský J. a Úlovec J., Hrad Gutštejn. Západočeský historický sborník, Plzeň 2000, s. 75-103.
Jánský J., Hroznatovci a páni z GutŠtejna. Domažlice 2009.
Jánský J., Kdo byl rytíř Kamrovec?, in: Hláska : zpravodaj Klubu Augusta Sedláčka Plzeň : Klub 

Augusta Sedláčka, č. 4/2010, s. 52-54.
Jánský J.. Kronika česko-bavorské hranice, I. V. díl, Domažlice 2001 2005.
Jánský J., Páni ze ŠVamberka, Domažlice 2006.
Jánský J., Plzeňský kronikář Šimon Plachý o Jiříkovi Kopidlanském, in: Minulostí západočeské

ho kraje XXVII, Plzeň 1991, s. 79-86.
Jánský J., Protiměstské opovědnické družiny v jižních a jihozápadních Čechách v letech 1514

1534, Táborský archiv 5/1993, s. 63 ad.

553



_____________________________________w________________________________________

Jánský J. a Pavelec P., Puta Svihovský z Rýzmberka diplomat ve viru středoevropských sporů 
pozdního stredoveku in: Ve znamení Merkura: Šlechta českých zemi v evropské diplomacii, edd. 
Petr Pavelec Martin Gáži Milena Hajná, České Budčjovice 2020, s. 68 98.

Jánský J., Rytíři z Hrádku Lacemboku. in: Zdenčk Procházka. Tvrz ve Lštční. Proměny jednoho 
rytířského sídla aneb jak se stati zemánkem, Domažlice 2013, od s. 129 passim.

Jánský J., Rytíř Přibík Klenovský z Klenového (1416-1465) „bohatýr přeudatný“ a „Jidáš 
táborů“, in: Sborník prací z historie a dějin umění 3/2004, Klenová, s. 51 167.

Jánský J.. Rýzmberský landfrýd a rytiřsko-mčštanský spolek Jana Klenovského, in: Minulosti 
západočeského kraje XXVIII. Plzeň 1992, s. 85-98.

Jánský J., Tři kapitoly z dějin Starého a Nového Herštejna. in: Castellologica bohemica 6/1, 
s. 187-204.

Jánský J.. Vývoj znaku a predikátu pánů Švihovských z Rýzmberka a ze Skály in: Hrad Skála 
v minulosti i dnes: sborník příspěvků z konference Domu historie Přešticka a Spolku pro záchranu 
historických památek Přešticka a XIII. konference Genius loci českého jihozápadu konané v Přeš
ticích 24. září 2018, Přeštice 2019, s. 12 53.

Jánský J.. Zdenčk Dobrohost z Ronšperka ve světle Starých letopisů českých a německých pra
menů ANM, in: Časopis Národního muzea 1993, řada historická, roč. CLXII, č. 1 2, s. I 12.

Jánský J., Z dob králů dvojího lidu a loupežných rytířů, Praha 1992.
Jurok J., Česká šlechta a feudalità ve středověku a raném novověku. Nový Jičín 2000.
Kadlec P, Hrad Vargač Stráž, na Zlaté stezce, Dobříš 2008.
Kasik S.. Mašek P. a Mžyková M.. Lobkowiczové - dějiny a genealogie rodu. České Budějovice 

2002.
Kašpar J., Nevolnické povstání v Čechách 1680, Praha 1965.
Kausek P., Počátky hradů v oblasti Korábské vrchoviny ve světle archeologických pramenů, 

magisterská práce FF UK v Praze, Praha 2009.
Kavka F., Poslední Lucemburk na českém trůně. Praha 1998.
Kavka F., Vláda Karla IV. za jeho císařství (1355 1378). Země České koruny, rodová, říšská 

a evropská politika, 1. a 2. sv.. Praha 1993.
Kavka F., Zlatý věk Růží Kus české historie 16. století, Praha 1993.
Kilián J. a kol.. Horažďovice v raném novověku. České Budějovice 2020.
Knoflíček Z.. Zapomenutý hrad Strašín, Hláska 8. 1997.
Knoll V. Páni z Velhartic, Praha 2015.
Kolář M. a Sedláček A., Českomoravská heraldika část všeobecná, Praha 1902.
Kolář M., Vilém mladší z Risenberka a Rábí, in: Otavan, roč. 1, č. 2, 1863, s. 12.
Kolář M., Puta z Risenberka, in: Otavan, roč. 1., č. 22. 1863.
Kolář M.. Rod pánů Švihovských z Riesenberka, Tábor 1892.
Komenský J. A., Historie o těžkých protivenstvích církve české, cd. F. Šimek. Praha 1952.
Kommüller J., Historische Daten über das alte Prämonstratensenkloster Windberg, Verhandlun

gen des historischen Vereines in Niederbayern 5. 1858.
Kosař M., Vývoj osídleni Podorlická v době předhusitské, dipi, práce FF Univerzity Hradec 

Králové 2011.
Kotlárová S.. Bavorové erbu střely. České Budčjovice 2004.
Kotlárová S.. Páni z. Rožmitálu, České Budějovice 2008.
Kováč P, Jan Horstoflfar z Malešic a oltář z Rabí, in: Gotika v západních Čechách, sborník sym

pozia. Praha 1998, s. 66 - 79.
Kováč P. Vilém z Ryžmberka a pozdně gotická archa z Velhartic, in: Umění, 40, 1992, č. 6, s. 

424-431.

554



______ f----------
Král R, Ronšperské setkaní - Švamberský pohřeb jako místo politické komunikace předbělohor

ské šlechty, in: JSH 1999/LX VI II, s. 291-307.
Král R. Smrt a pohřby české šlechty na počátku novověku. České Budějovice 2004.
Krásí F., Sv. Prokop, jeho klášter a památka u lidu, Praha 1895.
Kříž M.. Nalžovské Hory v proměnách času, Klatovy 2008.
Kubíková A., Oldřich II. z Rožmberka, České Budějovice 2004.
Kubát J., К dějinám dolování v 16. stol. na Příbramsku, in: Sborník archivních prací 1, roč. XII, 

Praha 1962.
Kuča K., Města a městečka v Čechách na Moravě a ve Slezsku, L 6. díl, Praha 1996-2004.
Kumpera J. a kol.. Dějiny západních Čech. I. díl, Plzeň 2004.
Kuthan J., Královské dílo za Jiřího z Poděbrad a dynastie Jagellonců, díl I. - Král a šlechta, 

Praha 2010.
Lavička R.. Nový pohled na stavební vývoj kostela Nanebevzetí Panny Marie v Nezamyslicích, 

in: Památky západních Čech V 2015, s. 27 43.
Ledr J.. Děje panství a města Nových Dvorů, Kutná Hora 1884.
Leminger E.. Královská mincovna v Kutné Hoře, Kutná Hora 2003.
Lhoták J., Hrad Kašpcrk a jeho panství, in: Castellologica bohemica 11, Praha 2011.
Lhoták J., Město Sušice a jeho poddaní - К úloze a významu vrchnostenského hospodaření krá

lovských měst v raném novověku, Scriptorium 2018.
Lhoták J. a Tejček M., Nej významnější objednavatelé pozdně gotického umění v jihozápadních 

Čechách, in: Obrazy krásy a spásy, edd. Petr Jindra a Michaela Ottová, 2013, s. 30 - 47.
Lhoták J., Šosovní vesnice města Sušice: možnosti rekonstrukce pozemkového zázemí králov

ského města, in: Historická dílna. 8 : sborník příspěvků přednesených v roce 2013 / Plzeň : Zápa
dočeská univerzita. 7014 s. 13-61.

Lhoták J., Velkostatek města Sušice, disertační práce. FF UK, Sušice 2015.
Lukášek J.. Jáchym Ondřej hrabě Šlik, Praha 1913.
Macek J., Jagellonský věk v českých zemích I 4, Praha 1992 -1999.
Macek J., Víra a zbožnost jagellonského věku. Praha 2001.
Majer J., Po stezkách dějin Hor Matky Boží, Hory Matky Boží 2007.
Malá D., Skladba pražského dvora za vlády Václava IL, in: Mediaevalia Historica Bohemica 9, 

Praha 2003,s.97-l64.
Mareš F.. Norbert Hermann a Václav Břežan, in: Časopis Muzea království Českého 1899/ 

LXXIILs. 221-243.
Mareš R, Obsazování úřadu krajského hejtmana v předbělohorském období a soupis krajských 

hejtmanů na základě dochovaných seznamů z let 1563/1564 - 1616/1617, rig. práce FF - UK, 
Praha 2011.

Mařík T., Dosavadní archeologické poznání hradu Skála, in: Hrad Skála v minulosti i dnes: sbor
ník příspěvků z konference Domu historie Přešticka a Spolku pro záchranu historických památek 
Přešticka a XIII. konference Genius loci českého jihozápadu konané v Přešticích 24. září 2018, 
Přeštice 2019, s. 61 - 81.

Mařík T, Možná stavební podoba hradu Skála v pozdním středověku a jeho hypotetický vývoj, 
in: Hrad Skála v minulosti i dnes: sborník příspěvků z konference Domu historie Přešticka a Spolku 
pro záchranu historických památek Přešticka a XIII. konference Genius loci českého jihozápadu 
konané v Přešticích 24. září 2018, Přeštice 2019, s. 110 167.

Mařík T, Nová zjištění na hradě Skála - předběžná zpráva, in: Hláska : zpravodaj Klubu A. Sed
láčka, roč. 24, 2013, č. 3,s. 33-37.

Maťa P., Svět české aristokracie ( 1500-1700). Praha 2004.

555



_____________________________________¥________________________________________

Maur E., Dvé kapitoly 7. dčjin lidových hnutí v Čechách r. 1525, in: Minulostí západočeského 
kraje XIII, 1976, s. 137-163.

Maur E., Chval z Machovic, Břeněk z Dolan a Jan Valkún / Adlaru - vojenští velitelé táborů před 
založením Tábora, in: Tábor 10, 2000 2001.

Maur E., Lokální záští a předpoklady husitství v západních Čechách in: MZK XXIX. Praha 1994. 
s. 15-47.

Maur E., Pamčť hor, Praha 2006.
Menclová D., České hrady, I. a II. díl, Praha 1964 a 1972.
Menclová D., Rabi, Praha 1971.
Menclová D., Švihov, Praha 1953.
Mika A., Osud slavného domu - Rozkvét a pád rožmberského dominia. České Budčjovice 1970.
Miltner M. O., Neumann J.. Beschreibung der bisher bakannten böhmischen Privatmünzen und 

Medaillen, I. П.. Prag 1852-1870.
Musil F., Otázky kolem počátků hradu Po tš tej na nebo může být rok 2009 rokem 750. výročí 

první písemné zprávy o Potštejnč, Orlické hory a Podorlicko 15, Rychnov nad Knčžnou 2008, s. 
207 -213.

Nejedlý M., Fortuny kolo vrtkavé, Praha 2003.
Němec B., Rožmberkové - životopisná encyklopedie panského rodu. České Budějovice 2001.
Němec K., Dějiny města Horaždovic, Horažďovice 1936.
Nováček K.. Kladrubský klášter 1115-1421, Plzeň 2010.
Novobilský M. a Rožmberský P, Hrad Krasikov neboli Švamberk. Plzeň 1977.
Novobilský M. a Rožmberský P, Hrad Skála u Přeštic. Plzeň 2005.
Novobilský M., Úvaha o některých komunikačních schématech hradu Rabí, in: Dějiny staveb. 

Ústí nad Labem 2001, s. 116 119.
Novotný V.. České dějiny 1/4, Praha 1937.
Palacký F., Dějiny národu českého v Čechách a v Moravě I. VI.. Praha 1894 ad.
Palacký F., Popis staropanských rodů v Čechách 1500. in: ČČM 1831. s. 172/3.
Pánek J., Der Adel im Tumierbuch Erzherzog Ferdinands II. von Tirol. Folia Historica Bohemica 

16, Praha 1993, s. 77 96.
Pánek J., Poslední Rožmberkové - velmoži české renesance, Praha 1989.
Pánek J., Výprava české šlechty do Itálie v letech 1551 1552, České Budějovice 2003.
Pánek J., Zápas o Českou konfesi, Praha 1991.
Paprocký z Giogo! В.: Diadochus, tj. posloupnost knížat a králů českých, biskupů a arcibiskupů 

pražských a všech třech stavů slavného království českého, to jest panského, rytířského a městské
ho. Svazek I 3. Praha. 1602.

Pavlík Č. a Vitanovský M., Encyklopedie kachlů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha 
2004.

Pavlík Č., Velký obrazový atlas gotických kachlových reliéfů, Praha 2017.
Pekař J., Žižka a jeho doba I IV, Praha 1927 1933.
Pelant J., Města a městečka Západočeského kraje, Plzeň 1988.
Pclant J., Znaky a pečetě západočeských měst a městeček. Plzeň 1985.
Pěšák V.. Berně v Čechách r. 1528-29, in: Sborník archivu Ministerstva vnitra, sv. 10/1937.
Petráň J., Skladba pohusitské aristokracie v Čechách. Acta Universitatis Carolinac Philosophi

ca et Historica 1. Praha 1976, s. 9 - 80.
Petráň J., Staroměstská exekuce. Praha 1971.
Pilnáček J., Rody starého Slezska, Brno 2010.
Pilnáček J., Staromoravští rodové, Vídeň 1930.

556



----------------------------------------------------------¥_______________________________________

Plaček M. a Futák P.. Páni z Kunštátu, Praha 2006.
Poche E. a kol.. Umelecké památky Čech I - IV., Praha 1977-1982.
Pokorný P. R., Lobkovický erbovník, in: Sborník příspěvků III. setkání genealogů a heraldiků, 

Ostrava I986,s. 142 -147.
Pokorný P. R., Vídeňský rukopis cvp 8330, in: Sborník archivních prací 50, 2000, č. 2, s. 395

432.
Pole J. V., Svatý Jan Nepomucký, Praha 1993
Polišcnský J., Anglie a Bílá hora, Praha 1949.
Polišenský J., Nizozemská politika a Bílá hora, Praha 1958.
Prášek J. V., Některé příspěvky ku záští Heřmana a Oldřicha z Janovic s králi Vladislavem II. 

i Ludvíkem a zemí českou, in: Sborník historický II., Praha 1884, s. 349 - 359.
Preisler H., Královská rada Jiřího z Poděbrad, dipi, práce FF - UK, Praha, Praha 2006.
Procházka Z., Český Les - Domažlicko, Domažlice 1992.
Procházka Z., Český Les - Tachovsko, Domažlice 1994.
Procházka Z., Historické náhrobníky okresu Domažlice, Plzeň Domažlice 1990.
Procházka Z. a Culík J.. Historické náhrobníky Tachovska. Domažlice 1995.
Procházka Z., Hrad Rýzmberk, Plzeň 2010.
Procházka Z. a Úlovec J., Hrady, zámky a tvrze okresu Tachov, 1-3, Plzeň 1988.
Procházka Z., Kout na Šumavě kapitoly z dějin obce pod Rýzmberkem, Domažlice 2015.
Procházka Z., К historii hradu Nový Herštejn, in: V. výroční zpráva OA Domažlice, 1981, s. 97
113.
Procházka Z., Nové letopočty v dějinách hradů Plzeňského kraje, in: Dějiny staveb 2003, s. 144 

175.
Procházka Z., Nové poznatky z výzkumu hradu Nového Herštejna, in: Castellologica Bohemica 

6/1. Praha 1998, s. 205 - 228.
Procházka Z., O tvrzi v Úsilově. Domažlice 1983.
Procházka Z., Památná místa Všerubského průsmyku městečko Všeruby. kostelík sv. Václava 

a kostel sv. Anny, Plzeň 1990.
Procházka Z., Průzkum hrobky Jana Jiřího ze Švamberka v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

v Poběžovicích 2018. in: J. Jánský, Páni ze Švamberka, 2. rozšířené a upravené vydání, Domažlice 
2020. s. 513-514.

Procházka Z., Stříbrsko a Borsko, Domažlice 1995.
Procházka Z., Úsilov, Domažlice 2005.
Procházka Z., Všeruby a Všerubsko, Domažlice 2014.
Razím V., Hrad Rabí románský? in: Průzkumy památek 2/2001. ročník 8, str. 157-161.
Rezek A., Zvolení Ferdinanda 1. za krále českého. Časopis Musea Království českého 50/1876.
Roubík F., Dějiny Chodů u Domažlic, Praha 1931.
Růžek V., Česká znaková galérie na hradě Laufu u Norimberka z roku 1361. (Příspěvek ke sklad

bě královského dvora Karla IV.), in: Sborník archivních prací. Praha : Archivní správa Ministerstva 
vnitra a životního prostředí ČSR, roč. 38, č. I (1988), s. 37 -311.

Rybák J., Dějiny města Hor Stříbrných, Stříbrné Hory 1898.
Ryšavý V.. Ke stavební historii zámků v Kanicích a v Nalžovských Horách, in: Památky západ

ních Čech I - 2011, s. 53 61.
Říčák E. V.. Dějepis města Přeštic a jeho okolí, Praha 1864.
A. Sedláček, Atlasy erbů a pečetí české a moravské středověké šlechty, sv. 1 5, cd. V. Růžek,

Praha 2001-2003.
Sedláček A., Českomoravská heraldika část zvláštní, Praha 1925.

557



______________________________________¥________________________________________

Sedláček Л., Dějiny královského krajského města Písku nad Otavou, Písek 1928.
Sedláček A., Děje práchenského kraje. Písek 1926.
Sedláček Л., Hrady, zámky a tvrze české, 1. XV. díl, Praha 1882-1927.
Sedláček A., Místopisný slovník historický Království Českého, Praha 1909.
Sedláček A., Pýcha urozenosti a vývody u starých Čechů a Moravanův, in: Věstník Královské 

české Společnosti náuk, tř. hist., 1914.
Schallcr.!., Topographie des Königreichs Böhmen, IX., Pilsner Kreis, Prag und Wien 1788.
Schaller J., Topographie des Königreichs Böhmen, III. Bd.. Prachiner Kreis, Praha 1792.
Schlager J. E., Wiener Skizzen des Mittelalters, Wien 1846.
Schmidt C., Burgen Westböhmens, Mies 1/1925.
Skřivánek F., Rytíři svátého Jana Jeruzalémského u nás. Praha 1995.
Sokol V., Příspěvky к náboženským dějinám horažďovským 1570 1625, in: Otavan, roč. VIII 

(43), 1924, s. 144- 145.
Soukup J., Soupis památek historických a uměleckých v politickém okresu Píseckém. Praha 

1910.
Sommer J. G., Das Königreich Böhmen. 8. Bd.. Prachiner Kreis, Praha 1840.
Spěváček J.. Václav IV., Praha 1986.
Starý M., Přední klenot zemský. Větší zemský soud království českého v době rudolfínské, Praha 

2014.
Strnad J., Dějiny kláštera dominikánského v Plzni ( 1300 1785), Plzeň 1896.
Svobodová A., Petr Vok z Rožmberka, Praha 1985.
Sýkorová L. a kol.. Dějiny českých měst / Klatovy, Praha 2010.
Sandera M.. Páni z Dobrušky a z Opočna, České Budčjovice 2007.
Šimák J. V, Pronikání Němců do Čech kolonisací ve 13. a 14. století, Praha 1938.
Šimák J. V, Spor o dědictví Rožmberské 1523-1528, in: Časopis Musea království, sv. 70 

( 1896), s. 80 II2, 308 - 322 a 419 - 441.
Šimůnek R. a Tresp U., Beiträge zur Praxis des spätmitteralterlichen böhmischen Söldnerwesens, 

in: Táborský archiv 10/2000, s. 111-166.
Šimůnek R., Pamčť a tradice v prostředí české šlechty v pozdním středověku. Formy a média, in: 

Mediaevalia historica bohemica 10, Praha 2005, s. 199 246.
Šimůnek R.. Reprezentace české středověké šlechty. Praha 2013.
Šimůnek R. a Lavička R., Páni z Rožmberka. Jižní Čechy ve středověku. České Budějovice 2011.
Šmahel F., Husitská revoluce 1.-4. díl, Praha 1995-1997.
Šmahel F., Jan Žižka / Trocnova. Praha 1969.
Šlechta J., Dějiny hradiště a hradu Prácheň. in: J. Hora a kol., Prácheň hora, hradiště, hrad, 

Prácheňsko 2009, s. 50 - 62.
Šlechta J., Hollarovc na Horažďovicku, in: Vlastivědný sborník Muzea Šumavy IX/ 2016. s. 191 

-216.
Šlechta J., Horažďovice a Oplakávání Krista z Korkusovy Huti / К přesunům uměleckých děl 

v Jihozápadních Čechách, in: Památky jižních Čech / České Budějovice, sv. 4, (2013). s. 176 179.
Šlechta J., Mistr Chudenického oltáře. Průzkum a technika malby Votivní desky Švihovských. 

nepubl. dipi, práce Akademie výtvarných umění 2006.
Šlechta J.. Stavební a umělecká činnost Šternberků v Horažďovicích v letech 1622 1719, in: 

Vlastivědný sborník Muzea Šumavy VI11/2014.
Štěpán V, Moravský markrabě Jošt, Brno 2002.

558



______________________________________w_______________________________________

Tejček M., Dominikánský klášter v Klatovech uvnitř hradeb. Několik poznámek к jeho staveb
nímu vývoji ve světle písemných pramenů, s. 67 85, in: Sborník prací z historie a dějin umění
5/2008, Klatovsko.

Tejček M., Držkrajovici (páni ze Švihová) a ranč středověká nobilita v Pouhlaví, in: Bohemiae 
Occidentalis historica / Olomouc, roč. 1, č. I (2015), s. 9-23.

Tejček M. a kol.. Počátky Přeštic, Přeštice 2016.
Tejček M.. Drslavici erbu polotrojříěí: přehled vývoje významného západočeského rodu, in: Pod 

Zelenou Morou : vlastivědný sborník jižního Plzeňska, roč. 16 (28), č. 3 (2013), s. 3-6.
Tejček M., Svatobor z Přeštic (1226-1238) a Drslavici, in: Historická dílna VII, 2012.

Teplý F.. Dějiny města Jindřichova Hradce l/l. Jindřichův Hradec 1927.
Teplý F.. Františka Zemana kniha o Švihově a okolí, Přeštice 1927.
Toman H., Bojiště Žižkovo u Panského Boru, in: Věstník Královské české společnosti nauk. 

Praha 1892.
Tomek V. V. Dějepis města Prahy I XII, Praha 1855-1897.
L. Tůmová, Svět Kryštofa Popela mladšího z Lobkowicz optikou jeho deníků, dipi, práce FF- 

-UK, Praha 2013,
Tyl F., Paměti Zvíkovské, Praha 1888.
Úlovec J.. Hrad a zámek Klenová a jeho majitelé I. in: Sborník prací z historie a dějin umění 

3/2004. Klenová.
Úlovec J., Hrady, zámky a tvrze Klatovska, Praha 2004.
Úlovec J., O bývalé tvrzi v Cejkovech, Castellologica bohemica 3/1993, s. 223 240.
Úlovec J. a Švábek V, Řesanice, o. Plzeň jih. Ročenka Augusta Sedláčka 2, Plzeň 1986.
Úlovec J., Tvrz a zámek v Tedražicích, Minulostí Západočeského kraje XXXII/1997.
Urbánek R.. Lipany a konec polních vojsk, Praha 1934.
Urbánek R.. O volbě Jiřího z Poděbrad za krále českého 2. března 1458, Praha 1958.
Urbánek R., Věk poděbradský L- IV, Praha 1915-1962.
Valenta A., Lesk a bída barokní aristokracie, České Budějovice 2011.
Vančura J., Dějiny někdejšího král. města Klatov, I. a II. díl, Klatovy 1927 1936.
Vclímský T, Hrabišici páni z Rýzmburka. Praha 2002.
Velímský T, Páni ze Svojšína, Praha 2013.
Vlasák J., Prácheňský děkanát v pozdním středověku, in: Vlastivědný sborník Muzea Šumavy 

IX. Sušice 2016.
Vlček P., Sommer P. a Foltýn D., Encyklopedie českých klášterů, Praha 1997.
Vinař O., Pět století Šliku. Praha 1998.
Vlnas V. Jan Nepomucký: Česká legenda, Praha a Litomyšl 2013.
Vorel P. Páni z Pernštejna, Praha 1999.
Vorel P., „Přátelské snesení stavův českých“ z března 1547 a jeho signatáři, in: Stavovský odboj 

roku 1547 První krize habsburské monarchie, ed. P. Vorel, Pardubice Praha 1999, s. 81 124.
Vybíral Z., Bitva u Moháče, Praha 2008.
Weissthanner A., Der Kampf um die bayerisch-böhmische Grenze von Furth bis Eisenstein in: 

Verhandlungen des Historischen Vereins Für Oberpfalz und Regensburg, 89. Bd./1939.
A. Weitzel, Geschichte der Stadt, Herrschaft und Festung Cosel. Berlin 1866.
Winter Z., Život církevní, Praha 1895.
Záruba E, Hradní kaple IIL, doba poděbradská a jagellonská, Praha 2016.
Zíbrt č\, Z dějin zámku a panství Zví kov a, in: Časopis Muzea Království českého LXXXII. 

Praha 1908.

559


